
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d.O.O

ZENICA
Direktor preduze6a

A,-,*
Broj: 101-5680 /24 AB
Zenica, 17 .05.2024. godine

Na osnovu 6lana 32. idlana 64., stav 1., ta6ka (b), dlana 70. stav 1.,3. i6. Zakona o javnim nabavkama
(,,stuZbeni glasnik BiH", broj: 39/14, 59122), na Preporuku Komisije za nabavku broj; 501-5678-124 AB od

il.OS.ZOZI. godine, a u skiadu sa Clanom 26. i 27. Statuta Javnog preduzeca <Vodovod i kanalizacija),
direktor Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija> d.o.o. zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broi:

5O1- 5679124 AB od 17 .05.2024. godine u postupku dod.iele okvirnog sporazuma za nabavku usluge nadzora

nad izgradnjom vodovodne i kanalizacione linije iprihvata se preporuka Komisije za nabavke da se okvirni

sporazum zakljudi sa ponudadem:

ZAVOD ZA VODOPRIVREDU d.d.Sarajevo

kao najbolje ocijenjenom ponuttadu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem:501-4528124 od 16.O4.2024.

godine;a nakon e-aukcije za ostvarenu cijenu od 37.800,00KM, bez ura6unatog PDV-a.

il

prvobitno ponudena cijena izabranog ponutlada u iznosu od 4'1.999,00KM nakon provedene e-aukcije

umaniena je za 10 o/o.

procenat iz prethodnog stava 6e se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili 6e se po.iedinadne

cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

ilt

prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Zavod za vodoprivredu d.d.

Sarajevo, u skladu sa dlanom 98. Zakona o javnim nabavkama.

IV

Za izvrsenje ove Odluke zaduzuje se Komisija za nabavke, SluZba za kadrovske i opste poslove, te

Komercijalna iFinansijska sluzba u preduzedu. 
V

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja idostavlle se svim ponutladima koji su udestvovali u postupku

javne nabavke, shodno 6lalnu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" btoi: 39114, 59122)..

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem ponutladima koji

su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101-3720124 BS od 27.03.2024. godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa

zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 42 000,00 KM.

Oana 27 .O3.2o24.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci

broj: 439-1-2-91-3-83/24 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 17.04.2024. godine do 11:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljeno je sedam

ponude u zatvorenoj koverti, i to:

1. TEAM HIDRO d.o.o. Sarajevo
2. ZAVOO Z VODOPRIVREDU d.d. Sarajevo
3. ENCOS d.o.o. Sarajevo
4. INPROS d.o.o. Mostar
5. RADIS d.o.o.lstidno Sarajevo
6. JP za prostorno planiranje i uredenje grada Zenica
7. lG d.o.o. Banja Luka



KomisUa za nabavku imenovana je Odlukom brcf:101-3832124 ME od 29.03.2024.9odine i Odluke o dopuni
Odluke broj :1 01 -3832-1 124 ME od 25.04.2024.godine

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 7 (sedam),
- da je blagovremeno zaprimljeno 7 (sedam) ponuda,
- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 20 (dvadeset) ponudada je preuzelo tendersku dokumentacuu sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 17.O5.2O24. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-5679124 AB od 17.05.2024. godine sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudada.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju u otvorenom postupka br$:403-372O-3124 BS od 27.03.2024. godine
Nabavka usluge nadzora nad izgradnjom vodovodne i kanalizacione linije, a tokom preliminarnog pregleda i

ocjene prispjelih ponuda, Komisija po dlanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH', 39114, 591221, i

dlanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ('Sl. glasnik BiH", broj: 90/'14), nije

nasla osnovan razlog da izrazi sumnju daje cUena dostavljene ponude bilo kojeg ponudada neprirodno niska.

Ponudad TEAM HIDRO d.o.o. Sarajevo nije dostavio kopiju ponude tadka d. TD nadina izrade tenderske
dokumentacije te je ponuda ponudada TEAM HIDRO d.o.o. Sarajevo iz navedenog razloga nepravilna,
ponuda ponudada TEAM HIDRO d.o.o. Sarajevo se odbacuje u skladu sa dlanom 68., tadka 4., stav (i).
Zakona o javnim nabavkama BiH, ,,S1. glasnik BiH",39114,59122).

Ponudad lG d.o.o. Banja Luka je dostavio ponudu koja Je potpisana od strane osobe koja ima ogranidena
ovlastenja za potpis na predmete dija je vrijednost do 15.000,00 KM, a cijena dostavljene ponude iznosi
42.O0O,0OKM. lz navedenog razloga ponuda ponudada lG d.o.o. Banja Luka je nepravilna, ponuda ponudada
lG d.o.o. Banja Luka se odbacuje u skladu sa dlanom 68., tadka 4., stav (i). Zakona o javnim nabavkama BiH,
(,S1. glasnik BiH", 39114,59122\.

Ponudad RADIS d.o.o. je dostavio ponudu alije, medutim, propustio da izvrsi obilazak lokacije. Ugovorni organ
je posjetu i obilazak lokaci.,e propisao kao obaveznu te je o tome vodio evidencuu. Komisija je ustanovila da
nije evidentirana posjeta predstavnika ponudada RADIS d.o.o.. lz gore navedenog razloga ponuda ponudada
RADIS d.o.o. je nepravilna te se odbacuje u skladu sa dlanom 68., tadka 4., stav (j). Zakona o javnim

nabavkama BiH, ,,S1. glasnik BiH", 39114, 59122).

Ponudad JP za prostorno planiranje i uredenje grada Zenica je dostavio ponudu ali je, medutim, propustio da

izvrsi obilazak lokacrje. Ugovorni organ je posjetu i obilazak lokacije propisao kao obaveznu te je o tome vodio
evidenciju. KomisUa je ustanovila da nije evidentirana posjeta predstavnika ponudada JP za prostorno
planiranje i uredenje grada Zenica. lz gore navedenog razloga ponuda ponudada JP za prostorno planiranje i

uredenje grada Zenica je nepravilna te se odbacuje u skladu sa dlanom 68., ta6ka 4., stav (j). Zakona o javnim

nabavkama BiH, ,,S1. glasnik BiH', 39114, 591221.

Ponudad Zavod za vodoprivredu d.d. Sarajevo dostavio formatno - pravno ispravnu i tehnidki prihvatljivu
ponudu, koja kao takva moze biti predmet ocjenjivanja.

Komisija je pregledom Aneksa 2 - Obtazac za cijenu ponude konstatovala radunske greske kod ponudada

Zavod za vodoprivredu d.d. Sarajevo te je ponudaau dostavljen zahtjev za prihvatanje ispravke radunske
gre5ke broj: 501-4528-1124 BS od 24.04.2024. godine.

Ponudad Zavod za vodoprivredu d.d. Sarajevo je dana 25.04.2024. godine dostavio lzjavu o saglasnosti na

ispravku ra6unske gre5ke, koja je kod ugovornog organa protokolisana pod brojem: 501-4985124 od 25.04.2024.
godine, te putem koje je prihvatio ispravku radunske gresake.

Takoder, Komisija je pregledom Aneksa 2 - Obrazac za cijenu ponude konstatovala radunske greske kod

ponudada JP za prostorno planiranje i uredenje gtada Zenica te je ponudadu dostavljen zah['1ev za prihvatanje

ispravke ra6unske greske broj: 501-4533-1124 BS od 24.04.2024. godine.

Ponudad JP za prostorno planiranje i uredenle grada Zenica je dana 29.04.2024. godine dostavio lzjavu o
saglasnosti na ispravku radunske greske, koja je kod ugovornog organa protokolisana pod brojem:

501-5127 t24 od 29.04.2024. godine, te putem koje je prihvatio ispravku radunske gresake ko.ia se odnosi na

ukupnu vrijednost ponude.lsta umjesto 41.'168,37KM bez obradunatog PDV-a, a treba da iznosi 41.162,37KM

bez obradunatog PDV-a.

Slijedom navedenog, ugovorni organ je ponudadima koji su dostavili formalno-pravno ispravne itehnidki
prihvatljive ponude, shodno odredbi d|.4. Pravilnika o nadinu koristenja e-aukcije, zakazao e-aukciiu za dan
13.05.2024. godine, u terminu od 09:00 sati.



POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO:

1 x Ponudadi
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. iprav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Sluzbenik za javne nabavke
3xelanovimaKomisije
1 x Sekretar Komisije
l x ala

ali6 Emir, dipl.ing.grad.

ZEN ICA
2

Ponude ponudada, prije podetka e-aukcije su:

1. ENCOS d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 38.000,00KM bez PDV-a
2. INPROS d.o.o. Mostar, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 39.790,00KM bez PDV-a
3. Zavod za vodoprivredu d.d. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 41.999,00KM bez PDV-a

E - aukcija je odrzana u zakazanom terminu.

U e-aukciji ponudadi su mijenjali iznose svojih ponuda.

Konadne ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1. Zavod za vodoprivredu d.d. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 37.800KM bez PDV-a

2. INPROS d.o.o. Mostar, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 37.820,00KM bez PDV-a
3. ENCOS d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 37.840,00KM bez PDV-a

Polazeii od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona iopstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrttenom kriteriju ,najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponudada, ocijenila kako sltledi:

1. Zavod za vodoprivredu d.d. Sarajevo, sa ukupnom ci.ienom ponude u iznosu od 37.800KM bez PDV-a
2. INPROS d.o.o. Mostar, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 37.820,00KM bez PDV-a
3. ENCOS d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 37.840,00KM bez PDV-a.

Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (ki) glasa ZA i0 (nula) glasova PROTIV donijela odluku da je

najpovoljniju ponudu za nabavku usluge nadzora nad izgradnjom vodovodne i kanalizacione linije dao
ponudad Zavod za vodoprivredu d.d. Sarajevo, jer 1e ponudad dostavio ponudu sa najniZom cijenom
prihvatljive ponude, te Komisi.ia predlaze da se sa navedenim ponudadem kao najpovoljnijim zakljudi okvirni

sporazum.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduze6a nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
prim.ienom i dlana 32. i dlana 64., stav 1., tadka (b) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik BiH",

broj: 39/14, 59/22) odludeno je kao u dispozitivu.


